o nº 21.045.383/0001-94. Objeto: Contratação de empresa para prestar serviços de
vigilância desarmada, compreendendo o fornecimento de uniformes, materiais e
equipamentos, para resguardar o lote do 1º Pátio Intermodal em Porto Franco/MA. Valor
Contratual: R$ 90.058,32 (noventa mil, cinquenta e oito reais e trinta e dois centavos).
Nota de Empenho: 2019NE000723. Procedimento Licitatório: Pregão Eletrônico nº 5/2019.
Vigência do Contrato: 6 (seis) meses, a partir da data de sua assinatura. Fundamentação
Legal: Lei nº 13.303/16; Dec. nº 8.945/16;

[...]

"Realização de obras de construção da área de transbordo temporário de resíduos sólidos
no Porto do Rio de Janeiro (ATT)". Fundamento Legal: Art. 22, I, da Lei n° 8.666/93.
Autorizado em 31/07/2018 na 2304ª Reunião da Diretoria-Executiva (DIREXE) da CDRJ.
Valor deste Contrato: R$ 764.500,50 (setecentos e sessenta e quatro mil, quinhentos reais
e cinquenta centavos). Reserva Orçamentária: 668/2019. Rubrica Orçamentária: 412910 -
14RC - Impl. Prog. Conform. Do Gerenc. Res. Sólidos e Ef. Líquidos. Assina pela CDRJ seu
Diretor-Presidente, Francisco Antonio de Magalhães Laranjeira, e pela TENSOR

[...]

inciso XI, da Lei n° 8.666/93, resolve DECLARAR DISPENSÁVEL A LICITAÇÃO para a
contratação da empresa G REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS DE REFRIGERACAO LTDA ,
CNPJ Nº 02.037.069/0001-15, mediante o processo nº 08240.008208/2019-74, visando à
prestação de serviços de COPEIRAGEM, pelo valor mensal de R$ 3.660,00 (três mil
seiscentos e sessenta reais), perfazendo o valor global de R$ 22.744,29 (vinte e dois mil
setecentos e quarenta e quatro reais e vinte e nove centavos), para o período
remanescente de contrato rescindido, de 01/08/2019 a 06/02/2020. Face ao disposto no
art. 26, da Lei nº. 8.666/93, submeto o ato à autoridade superior para ratificação e devida
publicidade.

Manaus-AM, 30 de julho de 2019.